Регистрационный номер №
14732524224 от 20.12.2025

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «*/&» декабря 2025 г. №
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Региональной
энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2023 № 603

«Об установлении АО «Кемеровская генерация» долгосрочных
параметров регулирования и долгосрочных тарифов на теплоноситель,

реализуемый на потребительском рынке Кемеровского городского
округа и Кемеровского муниципального округа, на 2024-2028 годы»

в части 2026 года

В целях корректировки долгосрочных тарифов Региональная
энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии
Кузбасса от 19.12.2023 № 603 «Об установлении АО «Кемеровская генерация»
долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов
на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке Кемеровского
городского округа и Кемеровского муниципального округа, на 2024-2028 годы»
(в редакции постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
от 18.12.2024 № 594) следующие изменения:

Приложения № 2, 3 изложить в новой редакции, согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Электронный бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

Председатель
Региональной энергетической комиссии

Кузбасса

2

Приложение
к постановлению Региональной

энергетической комиссии Кузбасса
от « ^ >> декабря 2025 г. № £>//£“

«Приложение № 2
к постановлению Региональной

энергетической комиссии Кузбасса
от «19» декабря 2023 г. № 603

Долгосрочные тарифы АО «Кемеровская генерация» на теплоноситель,
реализуемый на потребительском рынке Кемеровского

городского округа и Кемеровского муниципального округа,
на период с 01.01.2024 по 31.12.2028

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Период
Вид теплоносителя

вода пар

1 2 3 4 5

АО «Кемеровская
генерация»

(Кемеровская ГРЭС)

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплосна
организацией, владеющей источником (источникам

энергии, на котором производится теплоноситель

5жающей
и)тепловой
(без НДС)

Одноставочный
руб./ м3

с 01.01.2024 11,60 X

с 01.07.2024 12,71 X

с 01.01.2025 12,71 X

с 01.07.2025 14,24 X

с 01.01.2026 14,24 X

с 01.10.2026 14,97 X

с 01.01.2027 12,93 X

с 01.07.2027 13,03 X

с 01.01.2028 13,03 X

с 01.07.2028 13,62 X

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

Одноставочный
руб./ м3

с 01.01.2024 X X

с 01.07.2024 X X

с 01.01.2025 X X

с 01.07.2025 X X

с 01.01.2026 X X

с 01.10.2026 X X

с 01.01.2027 X X

с 01.07.2027 X X

с 01.01.2028 X X

с 01.07.2028 X X

3

1 2 3 4 5
Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой
энергии, на котором производится теплоноситель (без НДС)

с 01.01.2024 12,34 X

с 01.07.2024 13,52 X

с 01.01.2025 13,52 X

с 01.07.2025 15,14 X

Одноставочный с 01.01.2026 15,14 X

руб./ м3 с 01.10.2026 16,65 X

с 01.01.2027 16,53 X

АО «Кемеровская с 01.07.2027 17,46 X

генерация» с 01.01.2028 17,46 X

(Кемеровская ТЭЦ) с 01.07.2028 18,75 X

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
с 01.01.2024 X X

с 01.07.2024 X X

с 01.01.2025 X X

с 01.07.2025 X X

Одноставочный с 01.01.2026 X X

руб./ м3 с 01.10.2026 X X

с 01.01.2027 X X

с 01.07.2027 X X

с 01.01.2028 X X

с 01.07.2028 X X

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

энергии, на котором производится теплоноситель
с 01.01.2024 X X

с 01.07.2024 X X

с 01.01.2025 X X

с 01.07.2025 X X

Одноставочный с 01.01.2026 X X

руб./ м3 с 01.10.2026 X X

с 01.01.2027 X X

с 01.07.2027 X X

АО «Кемеровская
генерация»

с 01.01.2028 X X

с 01.07.2028 X X

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям (без НДС)
с 01.01.2024 11,88 X

с 01.07.2024 13,03 X

с 01.01.2025 13,03 X

с 01.07.2025 14,59 X

Одноставочный с 01.01.2026 14,59 X

руб./ м3 с 01.10.2026 15,63 X

с 01.01.2027 14,04 X

с 01.07.2027 14,34 X

с 01.01.2028 14,34 X

с 01.07.2028 15,12 X

4

Приложение № 3
к постановлению Региональной

энергетической комиссии Кузбасса
от «19» декабря 2023 г. № 603

Долгосрочные тарифы на теплоноситель АО «Кемеровская генерация»,
поставляемый теплоснабжающим, теплосетевым организациям,

приобретающим теплоноситель с целью компенсации потерь
теплоносителя, на период с 01.01.2024 по 31.12.2028

(без НДС)
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Период
Вид теплоносителя

вода пар

АО «Кемеровская
генерация»

Одноставочный
руб./ м3

с 01.01.2024 11,88 X

с 01.07.2024 13,03 X

с 01.01.2025 13,03 X

с 01.07.2025 14,59 X

с 01.01.2026 14,59 X

с 01.10.2026 15,63 X

с 01.01.2027 14,04 X

с 01.07.2027 14,34 X

с 01.01.2028 14,34 X

с 01.07.2028 15,12 X

».